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5.  
 

Przewodniczący Rady wprowadził do tematu wyborów ławników sądowych na kadencję lat 

2020-2023, przekazując informacje: W tym punkcie porządku obrad Rada będzie działać 

głównie na podstawie ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz Statutu Gminy. 

Podczas realizacji procedury wyborczej na ławników - jeżeli, ktoś z pań lub panów radnych 

miałby pytanie lub inne propozycje w poszczególnych etapach procedury wyborczej 

poddawanych pod głosowanie – prośba aby we właściwym momencie zgłaszać to i na bieżąco 

będzie to konsultowane.  Rada otrzymała informacje dotyczące tego punktu porządku obrad. 

W Biurze Rady oprócz zespołu opiniującego pozostali radni mieli możliwość zapoznać się  

z dokumentami kandydatów na ławników. Przed przystąpieniem do wyborów powołany przez 

Radę zespół przedstawia na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach w szczególności  

w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie.  Zespół Rada powołała 

uchwałą nr 103 z bieżącego roku.  

Przedstawienie przez przewodniczącego zespołu radnego Zenona Charchuta  opinii  

o zgłoszonych kandydatach na ławników: Rada Miejska uchwałą nr XII/103/19 z dnia 5 lipca 

br. powołała skład zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, który ze swojego 

grona wyłonił przewodniczącego i zastępcę. Skład zespołu przedstawia się następująco:  

radni: Zenon Charchut - przewodniczący, Kazimierz Mądro – zastępca przewodniczącego 

oraz Grzegorz Bielatowicz, Mariusz Bernat, Teresa Rachwał i sekretarz gminy Ropczyce 

Jolanta Kaszowska. Zespół pracował na dwóch posiedzeniach 24 lipca oraz 6 września  

i stwierdza, co następuje:  Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie ustaliło, że Rada 

Miejska w Ropczycach  na kadencję lat 2020-2023, wybiera:  1 ławnika do Sądu Okręgowego 

w Rzeszowie oraz 2 ławników do Sądu Rejonowego w Ropczycach.  Wpłynęły zgłoszenia 

kandydatów na ławników: 1 zgłoszenie -  do Sądu Okręgowego w Rzeszowie i 3 zgłoszenia -  

do Sądu Rejonowego w Ropczycach. Zespół  przeanalizował zgłoszenia kandydatów  

w szczególności w zakresie spełnienia wymagań określonych w ustawie Prawo o ustroju 

sądów powszechnych.  Zdaniem zespołu wszystkie kandydatury na ławników przedstawione 

w złożonych do Rady Miejskiej zgłoszeniach: do Sądu Okręgowego w Rzeszowie, do Sądu 

Rejonowego w Ropczycach - zasługują na pozytywną opinię i spełniają wymogi ustawy 

Prawo o ustroju sądów powszechnych.  Zaś zgodnie z ustawą, końcowej oceny kandydatur  

i wyboru dokona Rada Miejska. Podpisy osób wchodzących w skład zespołu: Zenon 

Charchut, Mariusz Bernat, Grzegorz Bielatowicz. Teresa Rachwał, Jolanta Kaszowska. Jeden 

radny nieobecny, w związku z tym nie podpisał końcowego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady – przeprowadzenie części dotyczącej ustalenia sposobu głosowania: 

Ławników Rada wybiera w głosowaniu tajnym. Zgodnie ze Statutem Gminy Ropczyce 

paragraf 55, w głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią 

Rady, przy czym sposób głosowania każdorazowo ustala Rada. Głosowanie przeprowadza 

Komisja Skrutacyjna wybrana z radnych z wyłonionym spośród siebie przewodniczącym. Za 

głosy ważne uznaje się te, które oddano zgodnie z zasadami przyjętymi przez Komisję 

Skrutacyjną.   
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Ustalenie sposobów głosowania w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego  

w Rzeszowie oraz ławników do Sądu Rejonowego w Ropczycach - poprzez głosowanie  

i dokonanie na tą okoliczność zapisu w protokole z sesji. 

Proponowany sposób głosowania tajnego w wyborach na ławnika do Sądu Okręgowego  

w Rzeszowie – przypadek jeden kandydat na jedno miejsce: Głosowanie odbywa się za 

pomocą kart, ostemplowanych pieczęcią Rady Miejskiej, tzw. kart do głosowania  

z oznaczeniem czego dotyczy głosowanie. Wzór karty ustali Komisja Skrutacyjna. 

Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „X” w kratce „za” albo „przeciw” albo 

„wstrzymujący się”, umieszczonych obok nazwiska i imion kandydata. Zapis maszynowy lub 

ręczny i powielenie odpowiedniej liczby egzemplarzy. Należy postawić tylko jeden znak „X” 

w jednej z wymienionych kratek. Karty do głosowania rozdane przez Komisję Skrutacyjną, 

wrzuca się do urny znajdującej się w widocznym miejscu lub z urną do Radnych może 

podejść jedna z osób z Komisji Skrutacyjnej. Radni mają do dyspozycji wydzielone  miejsce, 

zapewniające tajność głosowania. Kandydat zostaje wybrany jeżeli uzyska większą liczbę 

głosów „za” niż „przeciw” i zostanie uwzględniony w treści uchwały stwierdzającej wybór na 

ławnika.  

Przewodniczący Rady spytał czy na tym etapie są zgłoszenia do zabrania głosu. Brak 

zgłoszeń. 

Sposób głosowania w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Rzeszowie został 

ustalony przez Radę przy: za 21 głosów, przeciw 0, wstrzymujących się 0.   

 

Proponowany sposób głosowania tajnego w wyborach na ławników do Sądu Rejonowego  

w Ropczycach – przypadek większa ilość kandydatów niż miejsc to jest 3 kandydatów na 2 

miejsca: Głosowanie odbywa się za pomocą kart, ostemplowanych pieczęcią Rady Miejskiej, 

tzw. kart do głosowania z oznaczeniem czego dotyczy głosowanie. Wzór karty ustali Komisja 

Skrutacyjna. Na karcie do głosowania, umieszcza się nazwisko i imiona kandydatów,  

w kolejności alfabetycznej, zaczynając od nazwisk. Można poszczególnym kandydatom 

przypisać liczby porządkowe.  Zapis maszynowy lub ręczny i powielenie odpowiedniej liczby 

egzemplarzy. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „X”, w kratce przy 

nazwisku i imionach kandydata. Należy postawić maksymalnie 2 znaki „X” czyli tyle ilu 

ławników może wybrać Rada. Karty do głosowania rozdane przez Komisję Skrutacyjną, po 

dokonaniu wyboru, wrzuca się do urny znajdującej się w widocznym miejscu lub z urną do 

Radnych może podejść jedna z osób z Komisji Skrutacyjnej. Radni mają do dyspozycji 

wydzielone miejsce, zapewniające tajność głosowania. Wybranymi zostają 2 osoby, które 

otrzymały największą ilość głosów i zostaną uwzględnieni w treści uchwały stwierdzającej 

wybór na ławników. W przypadku, gdy więcej niż jeden kandydat otrzyma taką samą ilość 

głosów odbywa się głosowanie dodatkowe pomiędzy tymi kandydatami.   

Przewodniczący Rady spytał czy na tym etapie są zgłoszenia do zabrania głosu. Brak 

zgłoszeń. 

Sposób głosowania w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Ropczycach został 

ustalony przez Radę, przy:  za 21 głosów, przeciw 0, wstrzymujących się 0.   
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Przewodniczący Rady – przeprowadzenie części dotyczącej wyboru Komisji Skrutacyjnych: 

Do Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na ławnika do Sądu Okręgowego  

w Rzeszowie zaproponował kandydatury radnych i pytał czy wyrażają zgodę: radny Dariusz 

Herbut - wyraził zgodę, radny Andrzej Rachwał – wyraził zgodę, radny Mateusz Raś – 

wyraził zgodę, radny Wojciech Róg – wyraził zgodę. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Lista  kandydatów do Komisji Skrutacyjnej została zamknięta przy: za 21 głosów, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0.   

Komisja Skrutacyjna, w wyżej wymienionym składzie, do przeprowadzenia głosowania na 

ławnika do Sądu Okręgowego w Rzeszowie została wybrana, przy: za 21 głosów, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0.  

 

Przewodniczący Rady do Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania na ławników 

do Sądu Rejonowego w Ropczycach zaproponował kandydatury radnych i pytał czy wyrażają 

zgodę: radny Dariusz Herbut - wyraził zgodę, radny Andrzej Rachwał – wyraził zgodę, radny 

Mateusz Raś – wyraził zgodę, radny Wojciech Róg – wyraził zgodę. Innych kandydatur nie 

zgłoszono. 

Lista  kandydatów do Komisji Skrutacyjnej została zamknięta przy: za 21 głosów, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0.   

Komisja Skrutacyjna, w wyżej wymienionym składzie, do przeprowadzenia głosowania na 

ławników do Sądu Rejonowego w Ropczycach została wybrana, przy: za 21 głosów, przeciw 

0, wstrzymujących się 0.  

 

Przewodniczący Rady zarządził wybory ławnika do Sądu Okręgowego w Rzeszowie, poprosił 

Komisję Skrutacyjną  o  przygotowanie głosowania oraz wyłonienie spośród siebie 

przewodniczącego komisji oraz ogłosił przerwę w obradach na czas przygotowania 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Przerwa. 

Wznowienie przez Przewodniczącego Rady obrad po przerwie.  

Objaśnienie przez Komisję Skrutacyjną sposobu i zasad głosowania, w imieniu Komisji 

wystąpił jej przewodniczący radny p. Andrzej Rachwał:   Objaśnienie Komisji Skrutacyjnej  

zasad i sposobu głosowania tajnego w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego  

w Rzeszowie. Jest zgłoszony jeden kandydat i Rada może wybrać jednego kandydata. 

Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, z oznaczeniem: Wybór ławnika do 

Sądu Okręgowego w Rzeszowie. opieczętowanych pieczęcią Rady Miejskiej. Głosowanie 

odbywa się poprzez postawienie znaku „X” w kratce „za” albo „przeciw” albo „wstrzymujący 

się”, obok nazwiska i imienia kandydata. Należy postawić tylko jeden znak „X” w jednej  

z wymienionych kratek. Komisja Skrutacyjna rozda karty do głosowania. Tu w sali jest 

miejsce do tajnego głosowania oraz na stole jest urna. Po rozdaniu kart – prośba  aby radni  

podchodzili do tajnego głosowania i następnie do urny w taki sposób żeby był porządek. 

Kandydat zostaje wybrany jeżeli otrzyma więcej głosów „za” niż „przeciw”. Po rozdaniu kart 

można również pozostać na miejscu celem dokonania wyboru, wówczas z urną podejdzie do 

radnych jedna z osób z Komisji Skrutacyjnej. 
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Głosowanie.  

Ogłoszenie przerwy przez Przewodniczącego Rady na czas liczenia głosów i sporządzenia 

protokołu przez Komisję Skrutacyjną.    

Przerwa. 

Wznowienie obrad przez Przewodniczącego Rady.  

Odczytanie protokołu i podanie wyniku głosowania przez przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej – radny p. Andrzej Rachwał: Protokół Komisji Skrutacyjnej, wybranej na XV 

sesji kadencji 2018-2023 Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 28 października 2019 r.,   

w celu przeprowadzenia tajnego głosowania, w sprawie wyboru ławnika do Sądu 

Okręgowego w Rzeszowie na kadencję lat 2020 – 2023, w dniu 28 października 2019 r.. 

Komisja Skrutacyjna w składzie: Andrzej Rachwał  – przewodniczący, Dariusz Herbut, 

Mateusz Raś, Wojciech Róg - członkowie, stwierdza co następuje: Na ogólną liczbę 21 

radnych w sesji Rady Miejskiej w Ropczycach uczestniczyło wg listy obecności 21 radnych.  

Wydano 21 kart do głosowania 21radnym. Liczba kart wyjętych z urny: 21. Liczba głosów 

ważnych: 21.  Kandydat na ławnika do Sądu Okręgowego w Rzeszowie – Małgorzata Babicz 

uzyskała następującą ilość głosów: 19 – za, 0 – przeciw,   2 - wstrzymujących się.  Komisja 

Skrutacyjna stwierdza, że Małgorzata Babicz została wybrana na ławnika do Sądu 

Okręgowego w Rzeszowie. Uwag nie ma. Podpisy Komisji Skrutacyjnej. Przekazanie przez 

przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej dokumentacji z głosowania Przewodniczącemu 

Rady.  

Głosowanie dotyczące projektu uchwały o wyborze ławnika do Sądu Okręgowego  

w Rzeszowie. Wynik głosowania: za 21 głosów,  przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Poinformowanie przez Przewodniczącego Rady o zakończeniu  procedury wyborczej ławnika 

do Sądu Okręgowego w Rzeszowie.  

 

Przewodniczący Rady – Zarządził wybory ławników do Sądu Rejonowego w Ropczycach, 

poprosił Komisję Skrutacyjną  o  przygotowanie głosowania oraz wyłonienie spośród siebie 

przewodniczącego komisji oraz ogłosił przerwę w obradach na czas przygotowania 

głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Przerwa. 

Wznowienie obrad przez Przewodniczącego Rady. 

Objaśnienie przez Komisję Skrutacyjną sposobu i zasad głosowania, w imieniu Komisji 

wystąpił jej przewodniczący radny p. Andrzej Rachwał: Objaśnienie Komisji Skrutacyjnej  

zasad i sposobu głosowania tajnego w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego  

w Ropczycach. Jest większa ilość kandydatów niż wyznaczona do wybrania ławników; trzech 

należy wybrać dwóch.  Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania,  

z oznaczeniem: Wybór ławników do Sądu Rejonowego w Ropczycach. opieczętowanych 

pieczęcią Rady Miejskiej. Na karcie do głosowania, są umieszczeni kandydaci – nazwisko  

i imiona, według kolejności alfabetycznej. Kandydatom przypisano liczby porządkowe od 1 

do 3. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „X”, w kratce obok nazwiska  

i imion kandydata. Można postawić maksymalnie 2 znaki „X”. Komisja Skrutacyjna rozda 
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karty do głosowania. Tak samo jak poprzednio jak ktoś chce może podejść, jak nie to można 

zagłosować na miejscu.  

Głosowanie. 

Ogłoszenie przerwy przez Przewodniczącego Rady na czas liczenia głosów i sporządzenia 

protokołu przez Komisję Skrutacyjną.    

Przerwa. 

Wznowienie obrad przez Przewodniczącego Rady.  

Odczytanie protokołu i podanie wyniku głosowania przez przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej – radny p. Andrzej Rachwał: Protokół Komisji Skrutacyjnej, wybranej na XV 

sesji kadencji 2018-2023 Rady Miejskiej  w Ropczycach w dniu 28 października 2019 r.,   

w celu przeprowadzenia tajnego głosowania, w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Ropczycach na kadencję lat 2020 – 2023, w dniu 28 października 2019 r.. 

Komisja Skrutacyjna w składzie: Andrzej Rachwał  – przewodniczący, Dariusz Herbut, 

Mateusz Raś, Wojciech Róg – członkowie, stwierdza co następuje: Na ogólną liczbę 21 

radnych w sesji Rady Miejskiej w Ropczycach uczestniczyło wg listy obecności 21  radnych. 

Wydano 21 kart do głosowania 21 radnym. Liczba kart wyjętych z urny: 21 Liczba głosów 

ważnych: 20. Kandydaci na ławników do Sądu Rejonowego w Ropczycach, uzyskali 

następującą ilość głosów: Bąk Małgorzata – 7, Marć Helena Karolina – 15. Strączek Wiesław 

Grzegorz – 15. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na ławników do Sądu Rejonowego  

w Ropczycach wybrani zostali: Marć Helena Karolina. Strączek Wiesław Grzegorz.  Uwag 

nie zgłoszono. Podpisy Komisji Skrutacyjnej. Przekazanie przez przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej dokumentacji z głosowania Przewodniczącemu Rady.  

Głosowanie dotyczące projektu uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego 

w Ropczycach. Wynik głosowania: za 21 głosów,  przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Poinformowanie przez Przewodniczącego Rady o zakończeniu  procedury wyborczej na 

ławników do Sądu Rejonowego w Ropczycach. 

 

6. 
 

Przewodniczący Rady – Powiedział, że ustawa o samorządzie gminnym art. 24h ust. 12 

stanowi, że podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 

października każdego roku przedstawia radzie gminy informację o osobach, które nie złożyły 

oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, nieprawidłowościach stwierdzonych  

w analizowanych oświadczeniach wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły 

nieprawidłowe oświadczenia. Czyli będzie informacja przewodniczącego rady dotycząca 

radnych, informacja wojewody dotycząca przewodniczącego rady i burmistrza, informacja 

burmistrza dotycząca zobowiązanych pracowników oraz informacje naczelników urzędów 

skarbowych z Ropczyc oraz z innych z uwagi na właściwość miejscową w związku  

z oświadczeniami pracowników. Ustawa o samorządzie gminnym nie określa jak ma 

wyglądać sprawozdanie i jak ma być przedstawiane - w związku z powyższym Rada Miejska 

otrzymała do zapoznania się wymienione wcześniej analizy i proszę teraz aby zapoznać się  

z tymi analizami. Materiały te również są dostępne w Biurze Rady Miejskiej.  
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Zapoznanie się przez radnych Rady Miejskiej z przedstawionymi informacjami z analizy 

oświadczeń majątkowych. 

 

7. 
 

Burmistrz p. Bolesław Bujak (sprawozdanie)  - Mam 49 stron sprawozdania przygotowanego 

przez moich współpracowników z Urzędu Miejskiego, z jednostek organizacyjnych, ze 

spółek. W związku z tym, że wydłużyły się procedury, mam do Wysokiej Rady pytanie czy 

czytać te 49 stron, czy opowiedzieć (radni – głosy z sali: opowiedzieć, to co krócej).  

Wobec tego przychylam się do sugestii, że to co krócej i opowiedzieć. Wysoka Rado, 

chciałbym podziękować radnym, którzy głosowali za przyjęciem projektów uchwał 

dotyczących ustalenia stawek podatkowych, podatków dochodów własnych gminy na rok 

2020. Chcę jeszcze raz zauważyć, że te projekty zgodnie z prawem przygotowuje wójt, 

burmistrz, prezydent miasta a organ stanowiący każdej gminy – czyli rady, decydują. W tym 

temacie przyjęliśmy założenie, o którym mówiliśmy szerzej na komisjach Rady, że staramy 

się ustalić po 6-ciu latach niepodwyższania podatków jako dochody własne gminy, nowe 

stawki dla części podatków. Czyli uznaliśmy, że nie będziemy na rok przyszły podnosić 

podatku gruntowego, nie będziemy podnosić podatku również leśnego, nie będziemy 

podnosić podatku od środków transportowych od różnych rodzajów pojazdów 

transportowych, które podlegają opodatkowaniu. Główne argumenty, przesłanka takich 

decyzji to głównie to, że rolnicy z uprawy swoich gospodarstw rolnych na terenie miasta  

i gminy Ropczyce nie mają zbyt takich zysków, które by pozwalały podwyższać podatki, jak 

również cena żyta, która jest przyjęta za podstawę tych podatków generalnie w ostatnim roku 

nie wzrosła na tyle aby mówić o wzrastających dochodach rolników. Podobnie jeżeli chodzi  

o firmy transportowe, które rejestrują pojazdy na terenie gminy i płacą podatek do naszego 

wspólnego budżetu, również uważamy, że wielość tych firm, jak również zmniejszająca się 

ilość usług przewozów towarów w skali kraju i za granicą powoduje, że jest bardzo duża 

konkurencja, w tej konkurencji pozostają czynni, ci którzy mają optymalne koszty. Chcemy 

się przyczynić jako samorząd miasta i gminy Ropczyce również do stabilizacji tych kosztów 

w tego typu przedsiębiorstwach na terenie gminy. Za taką decyzję dziękuję. Pozostałe podatki 

podnieśliśmy o 3%, co w sumie ze wszystkich tych rodzajów podatków, przede wszystkim od 

nieruchomości, będziemy mieli dochód większy w roku przyszłym w granicach 350 000 zł. 

Ta kwota jest bardzo potrzebna gminie w sytuacji kiedy inne dochody zwłaszcza te 

pochodzące z udziału w podatkach dochodowych od osób fizycznych się znacząco 

zmniejszyły. Nam wszystkim podatnikom w kieszeni pozostały większe środki bo będziemy 

płacić mniejszy podatek PIT, nie 18 a 17%, 8 roczników pracowników na terenie miasta  

i gminy w wieku od 18 do 26 lat podatków nie będzie płaciło dochodowych, w związku ze 

stosownymi ustawami, które podjął Sejm w ostatnich miesiącach, również mamy wyższą 

kwotę wolną od podatku, to wszystko powoduje, że udział w tych podatkach gmin jest o wiele 

mniejszy. Szacuję, że do naszej gminy jest to ubytek w granicach 3 mln zł. Zatem te 350 000 

zł, które będzie pochodzić z dziś uchwalonych, wyższych o 3% podatków jest bardzo ważną 

kwotą abyśmy mogli mówić o utrzymaniu szans rozwojowych naszej gminy.  
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Przechodząc do informacji z działalności naszej gminy od ostatniej sesji chcę zacząć od 

inwestycji i powiedzieć, że najważniejsze inwestycje, do których zaliczamy w tym roku 

budowę kanalizacji, rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków jako jedno wielkie 

zadanie w zakresie ochrony środowiska, jest na dobrym etapie. Za kilka dni powinniśmy 

otrzymać protokół od wykonawców budowy kanalizacji w 6-ciu naszych jednostkach, że 

kończą roboty. Jest jeszcze okres, że od zgłoszenia do protokołów odbiorczych mamy 14 dni, 

w których kończy się roboty i sądzę, że tak się stanie. Jeżeli zostaną przyjęte protokoły 

odbiorów do użytku kanalizacji w naszych miejscowościach, będzie to sukces i wykonawców, 

i służb, które w ciągu roku poświęciły wiele uwagi tym bardzo trudnym i skomplikowanym 

inwestycjom – budowy kanalizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków - którą prowadzi 

bezpośrednio PUK ale jesteśmy jako gmina współinwestorem. To były bardzo trudne 

inwestycje, są - bo jeszcze są na ukończeniu. Jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków to 

zakończymy w przyszłym roku. Przypominam, razem te dwie inwestycje to kwota ponad 40 

mln zł. Jeden z największych wysiłków inwestycyjnych naszej gminy na przestrzeni ostatnich 

20 lat. Druga inwestycja co do wielkości – budowa hali. Wcześniej wspominałem, że jest na 

ukończeniu. Mam nadzieję, że na przełomie semestrów oddamy do użytku. Sądzę, że jest 

możliwe zakończenie robót, prac związanych z budową i wykończeniem do końca roku, 

wyposażenie to styczeń, jak również uzyskiwanie pozwoleń na użytkowanie. Jeżeli coś nie 

zaistnieje w atmosferze takiego, że przyjdzie zbyt wczesna zima i nie będziemy mogli na 

przykład być może skończyć ciągów parkingowych czy dojazdowych, to uważam, że 

powinna być ta inwestycja – hala, wykonana w terminie. I sądzę, że dzisiejsza decyzja 

Wysokiej Rady zabezpieczająca środki na przyszły rok na wyposażenie, pozwoli to 

wyposażenie zakupić zamontować i na rozpoczęcie drugiego semestru uważam, że 

powinniśmy halę oddać do użytku, drugi semestr w województwie Podkarpackim rozpoczyna 

się od 1 lutego. Przypominam również, że dwie duże inwestycje w tym roku, są już oddane. 

Taką inwestycją jest szkoła w Brzezówce, wszystkie prace na ten rok, które planowaliśmy do 

wykonania, zostały przekazane do użytku, dzieci się uczą w przedszkolu, w szkole. W szkole 

w przyszłym roku, jak nas będzie stać prace wykończeniowe, przez budowę ogrodzenia  

i doposażenie. Oddaliśmy 2 miesiące temu blok komunalny, na wynajem, to jest inwestycja 

TBS-u naszej spółki, ale do tej inwestycji też samorząd miasta i gminy, nasz budżet gminy 

miał znaczący udział, więc o tym przypominam. I oddaliśmy do użytku kolejną, pod 

względem kosztów inwestycję do użytku dla dzieci ze szkoły na Czekaju. Boisko sportowe 

wraz z otoczeniem, jest gotowe i oddane do użytku. Pomniejsze inwestycje to OSY czyli 

otwarte strefy aktywności, są gotowe i przygotowane do odbioru – to Lubzina, to Chechły.  

Pracujemy nadal nad różnymi projektami. Te projekty to; budowa szkoły podstawowej  

w Witkowicach, to przygotowanie do złożenia wniosku do Ministerstwa Sportu na rok 

przyszły po kolejne otwarte strefy aktywności, chcielibyśmy zawnioskować i znaleźć 

pieniądze na udział dla Niedźwiady Górnej, dla Łączek Kucharskich, może dla Czekaja - 

byłby to kompleks przy boiskach, które teraz oddaliśmy do użytku. Kończymy wszystkie 

projekty, jest ich kilka, dla osiedli scalonych; dla osiedla przy ul. Skorodeckiego, scalone 23  

ha i 96 działek. Przygotowujemy kolejny wniosek, jakby wtórny, na przebudowę targowiska 

bowiem pojawia się możliwość, że jeszcze raz możemy zawnioskować uzyskując być może 



14 

 

wyższą kwotę niż tą, którą mamy w umowie i być  może dając szansę na więcej stoisk dla 

handlujących na stałe osób niż w pierwotnym projekcie, na który mamy podpisaną umowę  

z dotacją ze środków Unii Europejskiej w kwocie 700 000 zł. Jeżeliby ten drugi wniosek, 

który przygotowujemy, z różnych względów, formalnych, czy merytorycznych, odpadł to 

pozostaje umowa i będziemy ogłaszać przetarg na projektowanie i realizację. Jesteśmy 

przygotowani do ogłoszenia przetargu konkursu na koncepcję nowego dworca PKS-owego  

i w kolejności obiekty, które mają powstać zgodnie ze szczegółowym planem 

zagospodarowania na terenie dzisiejszego obiektu dworca PKS-owego. Pragnę przypomnieć, 

że mamy gotowy projekt budowy przedszkola ze żłobkiem i projekt budowy windy wraz  

z modernizacją klatki i udostępnienia dostępu dla osób niepełnosprawnych w Urzędzie 

Miejskim. Te inwestycje, które są w przygotowaniu będą możliwe do rozpoczęcia tylko 

wtedy kiedy uda się nam ustalić dochody budżetowe na rok przyszły w stosunku do stałych 

kosztów utrzymania gminy czyli wszystkie działy, które tu dzisiaj są reprezentowane przez 

kierowników referatów, dyrektorów jednostek organizacyjnych, prezesów spółek, w taki 

sposób, że poza zabezpieczeniem kosztów stałych pozostaną wolne środki na inwestycje. 

Dzisiaj nie jestem w stanie odpowiedzieć czy tak będzie bo te dane, które otrzymaliśmy  

z Ministerstwa Finansów na rok przyszły nie napawają w tym względzie optymizmem.  

W zakresie dróg, infrastruktury drogowej chcę poinformować, że w zasadzie najważniejsze 

cele na ten rok zostały zrealizowane, wykorzystaliśmy środki z Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych i się rozliczamy, wykorzystaliśmy środki, które otrzymaliśmy na przebudowę, 

modernizację ul. Skorodeckiego poprzez przeprowadzenie i otwarcie i przygotowanie 

umowy, w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Przetarg gdzie wybieramy najtańszą 

dobrą ofertę zawiera się w kwocie 2 380 000 zł, do tej kwoty otrzymamy 70% dotacji. 

Realizacja będzie się odbywała w roku przyszłym, do końca lipca powinniśmy zrealizować. 

Jest to budowa odcinka chodnika od ul. Wyszyńskiego do ul. Przemysłowej, potrzebnego, 

brakującego dla całego tego terenu osiedla Północ. Również będzie modernizacja ¾ 

nawierzchni tej drogi, która była budowana dwadzieścia, dziewiętnaście lat temu. Chcę 

również poinformować, że ponad miesiąc temu pisemnie poinformowałem Urząd  

Marszałkowski o gotowości do przekazania pełnej dokumentacji z pozwoleniami formalno-

prawnymi na wspólną z Urzędem Marszałkowskim – samorządem wojewódzkim, budowę 

odcinka chodnika w Łączkach Kucharskich przy drodze wojewódzkiej 986 z budową 

przejścia, zgodnie z życzeniami pana sołtysa, rady sołeckiej i ponad 550 osób, które stosowny 

wniosek podpisały. Otrzymałem kilka dni temu informację, po miesiącu oczekiwania, że 

zarząd po przedłożeniu naszego wniosku uznał; jeżeli gmina chce zbudować to przejście wraz 

z chodnikiem to niech buduje za swoje. Ponieważ Wysoka Rada zabezpieczyła na poprzedniej 

sesji 200 tys. zł na wspólną budowę tej inwestycji chodnikowej to podjąłem decyzję, że tak, 

wybudujemy co nasze, połowę tego chodnika wraz z przejściem, a drugą połowę 

pozostawiamy panu marszałkowi w przyszłym roku, jeżeli środki pan marszałek będzie miał 

do dyspozycji. Nie chcę szerzej komentować tej decyzji bowiem uważam, że  być może 

można to było zrobić szybciej i zrobić ten chodnik w tym roku. Przetarg, który otwieramy 

mówi o realizacji zadania od podpisania umowy do końca kwietnia. Czy czas pogodowy 

pozwoli w listopadzie, po zamknięciu przetargu, podpisaniu umowy, do końca roku, w tym 
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roku, zrealizować to zadanie, tego nie wiem bo może być zima i możemy tylko zacząć ale 

skończymy za środki, które zabezpieczymy zgodnie z tą procedurą do końca kwietnia 

przyszłego roku. Dajmy więc szansę zarządowi wojewódzkiemu, panu marszałkowi by to 

swoje zadanie, który powinien ten obowiązek realizować budując chodnik przy tej drodze,  

o dużym natężeniu ruchu, jeśli nie w tym roku, to budować w przyszłym. Jeżeli chodzi  

o drogi, z ważnych spraw w tym miesiącu, chcę też poinformować, że wybraliśmy 

wykonawców na 15 różnych obszarów do zimowego utrzymania dróg, ulic, placów, 

parkingów. Mamy różnych wykonawców, umowy z naszej strony – samorządu, są już 

podpisane, środki finansowe pod ten rok zabezpieczone, myślę że do Wszystkich Świętych 

umowy przez wykonawców też zostaną podpisane, tak by z dniem 1 listopada do 31 marca, 

nasi partnerzy, podwykonawcy, przejęli obowiązki w zakresie zimowego utrzymania, my zaś 

jako urząd będziemy z nimi współpracować przy udziale państwa sołtysów o co proszę, 

przewodniczących osiedli, aby jak co roku poradzić sobie z różnymi anomaliami 

pogodowymi, bo są okresy w zimie dobre i są bardzo trudne, niespodziewane, gdzie 

mieszkańcy oczekują pomocy w zakresie komunikacji samochodowej i pieszych. Otwarliśmy 

przetarg i podpisaliśmy umowę na budowę oświetlenia bardzo ważnego odcinka ul. 

Skorodeckiego, odcinka gdzie oświetlenia nie było, od wybudowanych bloków od ostatniego 

oddanego do użytku w bieżącym roku przez dewelopera i kompleksu czterech bloków do ul. 

Wyszyńskiego czyli do ZOZ-u. Cała ulica byłaby już oświetlona. Mamy nadzieję, że do 

końca roku uda się oświetlenie firmie zrealizować. O ile pamiętam to koszt budowy 68 tys. zł. 

Zamierzamy podpisać umowę po stosownym przetargu z firmą współpracującą z Politechniką 

Rzeszowską, które to zadanie polegałoby na partnerstwie publiczno prywatnym, by wszystkie 

punkty oświetleniowe w ilości 2 100 wymienić na nowoczesne, mniej energochłonne, 

zabezpieczające odpowiednie nie gorsze a lepsze natężenie oświetlenia dróg, ulic, chodników, 

parkingów, w taki sposób żeby gmina nie wyłożyła środków finansowych na zadanie  

o wartości w granicach 2 mln zł, a mogliśmy pokryć koszty inwestycji z oszczędności  

w zakresie cen płaconych za oświetlenie i konserwację w ciągu pięciu, sześciu lat. To jest 

zliczane, po 5-ciu, 6-ciu latach całe te źródła światła byłyby nasze. Nie mylić ze słupami, bo 

część słupów oświetleniowych, w granicach 1/3, są własnością zakładów energetycznych, 

wszystkie budowane w ostatnich 15 latach są naszą własnością. Niegdyś było tak, że 

samorząd budował oświetlenie i przekazywał na majątek zakładów energetycznych. Takie 

było prawo, niesprawiedliwe, nietrasparentne dla gmin, ale to robiliśmy. Od kilkunastu lat 

robimy na swoim majątku i jest ich około 2/3. Mam nadzieję, że uda się opracować umowę – 

porozumienie i że w okresie do końca czerwca przyszłego roku wszystkie te źródła światła 

zostaną wymienione. Płacilibyśmy przez około 5 lat tyle samo co za obecne punkty 

oświetleniowe, ale byłyby lepiej doświetlone niektóre odcinki dróg, bo to bierzemy pod  

uwagę, a po 5-ciu latach mielibyśmy znaczące oszczędności.  

Jesteśmy na etapie przeprowadzania przetargu na odbiory nieczystości czyli odpady. Na 

następnej sesji pochylimy się nad ustaleniem opłaty za odbiór tych odpadów. I informuję, że 

zrealizowaliśmy dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska – 48,5 tys. na 

unieszkodliwienie odpadów azbestowych w postaci płyt azbestowych, które mieszkańcy 

przebudowując dachy mieli przygotowane i zebraliśmy w tym roku 148,5 tony odpadów.  
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W tym okresie, w którym mamy dotację w wysokości 80% otrzymujemy, 20% dopłacamy  

z naszego budżetu, przejęliśmy od mieszkańców 800 ton tych niebezpiecznych odpadów. 

Sądzę, że to jest dobry program, duży sukces i powinien być kontynuowany bo jeśli byśmy 

mieli realizować unieszkodliwienie tych odpadów tylko z własnych dochodów nie byłoby to 

możliwe, nie byłby nas na to stać. Jeśli jest dotacja 80%, te 20% musimy się mobilizować by 

znaleźć, by sukcesywnie namawiać mieszkańców do zmiany pokrycia z azbestowego na inne, 

neutralizując niebezpieczny płyty azbestowe. Z tego zakresu, gdyby były pytania będę 

odpowiadał - z zakresu dróg, chodników, odpadów itd.. 

Wciąż staramy się składać wnioski gdzie jest tylko możliwe żeby uzyskiwać różne środki 

finansowe. W tym celu mamy specjalistycznych kilku pracowników z Referatu pozyskiwania 

środków pomocowych, mamy wyspecjalizowanych pracowników w innych również działach, 

również w oświacie. Mamy sporo złożonych różnych wniosków. Najważniejszy z nich to 

wniosek złożony do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, kolejny wniosek na pozyskanie 

dotacji na budowę wodociągu Lubzina Przymiarki, Okonin, Łączki i dalej Niedźwiada. Tu 

chcę przekazać niedobre informacje, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

odpowiedział negatywnie na nasz wniosek o pożyczkę, którą Wysoka Rada podjęła uchwałę  

o zaciągnięciu preferencyjnej pożyczki, która mogłaby być umorzona w wysokości 1 mln zł. 

Fundusz Wojewódzki uznał, że nie mają wystarczających środków finansowych aby pożyczać 

gminom na budowę tylko wodociągów. Środki, które mają wystarczą tylko na łączone 

programy pożyczkowe czyli gmina buduje kanalizację i wodociąg, taka gmina będzie 

oceniana. Na sam wodociąg odsyłają nas do programu Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i stosowny wniosek będziemy w ciągu kilku tygodni przygotowywać  

i  najprawdopodobniej na następnej sesji Rady będziemy prosić o nową uchwałę dotyczącą 

pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska, w tej samej wysokości. Również 

Wysoką Radę informuję, że zakończyliśmy etap negocjacji z Polskim Funduszem Rozwoju. 

Takie negocjacje miały miejsce w Warszawie trzykrotnie. W tych negocjacjach trzykrotnie 

uczestniczył wiceburmistrz Marek Misiura, przewodniczący Rady Nadzorczej PUK  

i kierownik Referatu Mariusz Wośko, w dwóch spotkaniach uczestniczył prezes Środa ze 

swoimi współpracownikami z księgowości, w jednym spotkaniu uczestniczyłem również ja. 

Staraliśmy się znaleźć możliwości dla uzyskania wsparcia kapitałowego z Polskiego 

Funduszu Rozwoju aby uzyskać mówiąc w uproszczeniu, preferencyjną pożyczkę na budowę 

tego wodociągu. Po wszystkich analizach i po ostatnim spotkaniu, niestety otrzymaliśmy 

odpowiedź, że  możliwości uzyskania wsparcia kapitałowego spółki przy tej wysokości 

stawek za wodę, kanalizację, czyli tej wysokości taryfy, są niemożliwe na kwotę wyższą niż 

2,5 mln zł. Czyli 2,5 mln zł biorąc pod uwagę dzisiaj zdolności finansowe naszej spółki PUK 

moglibyśmy zaciągnąć, ale kryterium jedno z podstawowych Polskiego Funduszu Rozwoju, 

jest minimalna pożyczka w wysokości 10 mln zł, w wyjątkowych warunkach 8 i na te 8 

liczyliśmy, niestety nie my dzisiaj określamy taryfę i przy tej taryfie i przy dzisiejszych 

kosztach też ta możliwość odpada. Mówię o tym w dużym skrócie, mam kilkustronicowy 

raport na ten temat, który przygotował burmistrz  Marek Misiura z wymienionymi kolegami. 

Ten raport dołączymy do naszych działań związanych z pozyskiwaniem środków 

finansowych, Gdyby się ktoś chciał z państwa zapoznać to jest do wglądu. A mówię dlatego, 
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że o tym mówiliśmy kilkakrotnie na sesji, żeby pan sołtys wiedział, z Łączek, że staramy się 

jako administracja samorządowa szukać różnych, możliwych źródeł na finansowanie 

niezbędnego wodociągu. W ten sposób informuję, że wszystkie dotychczasowe źródła czy 

europejskie, czy polskie państwowe, czy funduszowe, nie widzą możliwości finansowania 

wszystkich potrzeb w tym zakresie. Potrzeby tylko w Województwie Podkarpackim są 

ogromne, opiewają na 700 – 800 mln zł tylko w zakresie samych wodociągów, a dostępne 

środki są w granicach od 20 do 50 mln. Taka jest skala potrzeb i braku możliwości pomocy 

państwa, również Unii Europejskiej. Dla mnie jest to olbrzymie niezrozumienie 

priorytetowych potrzeb mieszkańców Polski, mieszkańców naszych małych gmin. Ja bym 

przewartościował niektóre inwestycje w Polsce, uznałbym, że być może nie są potrzebne 

samoloty F35, a dałbym szansę budowie wodociągów żeby ludzie do celów socjalnych mieli 

w Polsce w każdej miejscowości i w każdym domu wodę. Wolałbym dofinansować gminy, 

pod budowę nowych żłobków i przedszkoli niż kupować kolejne komplety systemów 

antyrakietowych, które uważam na nic się nam nie przydają.              

To jest wypowiedź skierowana może do naszych posłów, może będzie okazja żeby 

rozmawiając o tym mówić, by w każdej gminie, w każdym powiecie, przedstawicielom 

narodu w Sejmie, mówili o tym samorządowcy, że oczekujemy dziś dla dzisiejszego 

pokolenia Polaków zabezpieczenia potrzeb pierwszego rzędu. Tą potrzebą pierwszego rzędu 

jeśli nie jest dzisiaj kanalizacja i ochrona środowiska, to na pewno dostęp do wody, do wody 

bieżącej, do wody zdrowej, do bezpiecznego i opiekuńczego wychowywania dzieci  

i młodzieży. 

Przechodząc do działki oświatowej chcę poinformować, że pan dyrektor Stanisław Mazur  

i pani dyrektor Sylwia Ruszel byli współorganizatorami - spotkanie z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej, z uwagi na wybory i zbieżność dat 13 i 14 października, odbywało się nie  

w Domu Kultury. Dzień Nauczyciela żeśmy podkreślili spotkaniem z dyrektorami szkół,  

z przedstawicielami różnych organizacji związkowych i z nauczycielami samorządowymi, 

którzy mogli być wyróżnieni nagrodami. I obawiam się, że po 20 latach nagradzania w tym 

dniu dobrych nauczycieli, za dobrą pracę – chyba to był ostatni rok. Obawiam się, że w roku 

przyszłym nie stać będzie samorządów, w tym i samorządu miasta i gminy Ropczyce na 

nagradzanie nagrodami finansowymi nauczycieli. Pieniędzy nie będzie, nie będzie pewnie 

dlatego, że potrzeby na przyszły rok w stosunku do kosztów utrzymania całej oświaty od 

żłobka przez przedszkole, do szkół podstawowych, są wyższe. Z wyliczenia na dziś 

optymalnego o 4,2 mln niż w tym roku, a subwencję, którą otrzymaliśmy w kwocie niższej 

niż na ten rok 240 tys. zł. Luka pomiędzy subwencją oświatową i większymi kosztami jest na 

kwotę prawie ponad 4,5 mln zł. Nie cała luka, bo cała luka to jest 20 parę milionów, tylko ta 

luka między tym rokiem a rokiem przyszłym. 4,5 mln zł to jest tyle ile w tym roku 

przeznaczamy na inwestycje z własnego budżetu, 5,5 mln przeznaczyliśmy. Obrazuję po 

części koszty rosnące w oświacie czyli całość podwyżki płac nauczycieli 16% z tego roku 

przechodzi na rok przyszły bez subwencji na ten cel, nie tylko nauczycieli przedszkoli ale  

i nauczycieli szkół podstawowych. I to jest tragedia samorządów, bo w tej sytuacji kiedy pan 

minister zaznacza, że subwencja oświatowa, pisząc pismo do wójtów, burmistrzów jest tylko 

dodatkiem dla pana burmistrza do utrzymania oświaty samorządowej to oznacza, że 
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przejmujemy odpowiedzialność za finansowanie oświaty. I jeśli to utrzymanie oświaty jest 

priorytetem to musimy sobie pewnie odpowiedzieć na pytanie czy stać nas na jakiekolwiek 

inne inwestycje w zakresie rozwoju, również na te inwestycje prooświatowe czyli budowę 

obiektu żłobka, przedszkola czy budowę obiektu nowej szkoły potrzebnej w Witkowicach, 

może i w innych miejscowościach, mam na myśli Gnojnicę Wolę - salę gimnastyczną, czy 

być może w przyszłości Łopuchową - segment szkoły.  

Jeżeli chodzi o inne sprawy, z zakresu organizacyjnych, realizuję uchwałę Rady Miejskiej 

poprzez kupno samochodu. Informuję, że 3 tygodnie temu kupiliśmy samochód Skoda Super 

B, pojemność 2 litry, 190 koni mechanicznych, za kwotę 129 000 zł. Skoda już wykonała 2 

kursy do Warszawy, jeden to wspomniana delegacja do Polskiego Funduszu Rozwoju i do 

ministerstwa, druga z delegacją pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej z panią kierownik, 

po nagrodę dla pracowników, którzy w konkursie ogólnopolskim za ubiegły rok zdobyli 

zaszczytną nagrodę, czego gratuluję pani kierownik, pracownikom i dziękuję. Więc samochód 

służy nie burmistrzowi ale pracownikom, różnym jednostkom organizacyjnym, w tym 

przypadku kilka dni temu Ośrodkowi Pomocy Społecznej, kilkanaście dni temu spółce naszej. 

Uważam, że w sytuacji kiedy nasz samochód podstawowy ma 13 lat i 210 000 kilometrów na 

liczniku, to ten zakup był konieczny. Jeszcze raz dziękuję Wysokiej Radzie, zwłaszcza tym 

radnym, którzy głosowali by taki samochód kupić. W przyszłym roku najprawdopodobniej 

nie mielibyśmy na to środków.  

Ośrodek Pomocy Społecznej – wspaniała nagroda, ale też normalna, bieżąca praca, która 

polega na przygotowaniu tysięcy decyzji dotyczących wypłaty świadczeń wychowawczych, 

świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych, innych różnych zasiłków celowych, okresowych. 

Summa summarum za miesiąc październik na konta naszych rodzin przez konta gminy  

i Ośrodka Pomocy Społecznej wypłacamy bez mała 4 mln zł. Jak to pomnożymy razy 12 to 

macie państwo skalę pomocy państwa i gminy naszym rodzinom. Chcę powiedzieć, że jako 

burmistrz chciałbym mieć tylko 2 miesiące tej pomocy na inwestycje czyli na rozwój dobra 

wspólnego. Inwestycje gminne to dobro wspólne na którym wszystkim nam zależy – drogi, 

chodniki, wodociągi, kanalizacje, remizy strażackie, szkoły, przedszkola, żłobki, sale 

gimnastyczne, mogę jeszcze wymieniać, również oczyszczalnia ścieków, kanalizacje. 2 

miesiące to 8 milionów, dla dobra wspólnego. A 40 mln, pozostałe 10 miesięcy chętnie 

przekazałbym naszym rodzinom. To jest wypowiedź trochę retoryczna, w sytuacji kiedy być 

może za miesiąc będę musiał państwa poinformować, że na przyszły rok na zadania 

inwestycyjne, na rozwój dobra wspólnego nie będziemy mieli ani jednej złotówki, tak może 

być. Może przesadzam, pani skarbnik liczy i najprawdopodobniej za 2 dni wstępnie powie,  

a po 15 listopada obowiązkowo państwa dokumentem poinformujemy.  

W zakresie kultury mieliśmy miłą uroczystość 70-lecia Biblioteki Miejskiej w Ropczycach. 

70 lat to kawał czasu, wielka tradycja, dorobek, gratulujemy pani dyrektor Marii Kozińskiej, 

wszystkim pracownikom, o ile pamiętam 17 pracowników, Miejska Biblioteka i 5 filii. Te 

biblioteki wymagają wciąż doposażenia, zakupu książek, różnych czasopism, jak również  

i modernizacji – biblioteka w Lubzinie, pozostałe pewnie są w dobrym stanie technicznym. 

Lubzina i miejska. Obiekt miejskiej biblioteki ma już 45 lat, obiekt ten był budowany nie pod 

funkcję biblioteki ale pod inną funkcję. Wobec powyższego marzyłem o tym abyśmy w tej 
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kadencji razem byli w stanie albo wybudować albo rozpocząć budowę obiektu, obiektu dla 

kultury, w którym byłaby funkcja szkoły muzycznej, sali koncertowo widowiskowej, 

biblioteki miejskiej, powiatowa jest dodatkiem, tak jak dodatkiem jest 40 tys., które na rzecz 

funkcji powiatowej dopłaca co roku starostwo, w stosunku do około miliona zł, 1,1 mln 

rocznie, to też dokładam, że jest to miejska i powiatowa biblioteka. Przy sprawach kultury 

dodam, że mieliśmy wczoraj udaną imprezę związaną z pomocą humanitarną dla dziecka, 

które jest chore, wiele naszych szkół organizowało tego typu zbiórki, dziękuję dyrektorom 

tych szkół, pracownikom, działaczom, radnym. Również dziękuję pani dyrektor Sylwii 

Ruszel i jej współpracownikom i państwu radnym, działaczom, kołom gospodyń wiejskich, 

organizacjom, stowarzyszeniom, które się włączyły, swój wkład wniosły, pracę, koszty  

i pozyskano 36 tys.. Ta pomoc społeczna jest bardzo potrzebna, bardzo wymierna w sytuacji 

kiedy państwa naszego nie stać na sfinansowanie pomocy ratowania takich dzieci, również 

nie stać budżetu gminy, więc ta pomoc ludzi, mieszkańców miasta i gminy w różnej formie, 

poprzez różne organizowane imprezy i zbiórki, również pod kościołem, ksiądz proboszcz 

informował, że zebrano 11 tys. zł, tutaj kłaniamy się harcerzom bo byli aktywni. To jest 

działanie, które nas czeka w różnych sytuacjach, dlatego, że mieszkańcy mają pieniądze a te 

nasze wspólnoty choćby samorząd miasta i gminy jest teraz już bez pieniędzy. Przestaniemy 

być samorządem staniemy się powoli w pewnym sensie administracją.                 

W sprawach sportowych, staramy się dać szansę funkcjonowaniu różnym stowarzyszeniom, 

dziękuję za zgodę na ostatni podział w tym roku 50 tys. zł na kilka stowarzyszeń, które mają 

największe koszty – piłka nożna, podpisaliśmy stosowne umowy i przypomnieliśmy 

zarządom, działaczom tych stowarzyszeń sportowych, że w przyszłym roku hamujemy te 

wydatki, żeby tak przygotować lokalne wspólnoty, które w różnych dziedzinach sportowych 

się organizują, że poziom bieżącego roku był poziomem optymalnym, najwyższym,  

w przyszłym roku schładzamy aktywność i działalność bo ze strony gminy w tej wysokości 

nie tylko stowarzyszeniom sportowym, ale wszystkim innym, których jest ponad 45 liczyć nie 

mogą.                

PUK i PEC te dwie spółki są bardzo ważne. PUK w przyszłym roku będzie kończył 

rozbudowę i modernizację wszystkich urządzeń na oczyszczalni ścieków – największej, 

potrzebnej i ważnej. Koszt ponad 15 mln zł, w tym 7 800 000 pan prezes pozyskał ze środków 

europejskich za co raz jeszcze dziękuję. Jest w tym znaczący nasz udział, w przyszłym roku 

możemy oszczędzać na wszystkim ale milion zł, pani skarbnik, za waszą zgodą, musi 

zabezpieczyć na dokończenie tej inwestycji. 2/3 zrobione, 1/3 musi być zrobiona, nie ma 

innej możliwości żeby PUK sobie poradził. Może nie będzie na inne inwestycje ale milion zł 

w przyszłym roku na dokończenie tego programu w zakresie ochrony środowiska musi się 

znaleźć i musimy zakończyć tą część. W zakresie systemów ciepłowniczych staramy się  

w dalszym ciągu, przede wszystkim pan prezes, pozyskać 6 800 000 na przebudowę ciągów 

ciepłowniczych na osiedlu blokowym. Jest to możliwe, jeżeli albo akredytację przyzna Unia 

Europejska, idzie jak po grudzie nie wiadomo kiedy się skończy, albo uda się tak 

zmodernizować system źródła ciepła, że zostaniemy zaliczeni do efektywnego systemu 

ciepłowniczego, stosowny status otrzymamy, to by odblokowało możliwość dotacji i dużej 

inwestycji potrzebnej bo ciągi ciepłownicze na tym osiedlu blokowym mają ponad 30 lat. 
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Jeżeli to się uda, to będziemy mieli znowu 30 lat spokoju i bardziej efektywny pod kątem 

oszczędności, braku strat system ciepłowniczy. Na miarę możliwości gmina będzie traktowała 

ewentualną inwestycyjną pomoc, jako priorytet.  

Jeżeli na sesji byłyby treści, których nie poruszyłem czy, o które chcecie zapytać to jestem ze 

współpracownikami do dyspozycji jak również będziemy odpowiadać na interpelacje 

pisemnie.  

 

8. 
 

Informacja Przewodniczącego Rady - Burmistrz Ropczyc w związku z § 3 ustęp 2 

Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 1 czerwca 2010 r. w sprawie podmiotów,  

w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna 

przedstawia Radzie Miejskiej informację o tych podmiotach na terenie gminy Ropczyce oraz 

opinię Prezesa Sądu Rejonowego w tej kwestii. Prezes Sądu Rejonowego w Ropczycach  

w opinii z dnia 30 września 2019 r., poinformował, że przewidywana liczba skazanych 

zobowiązanych do wykonywania kary ograniczenia wolności w 2020 roku, może wynieść 

około 25 osób i prosi o wskazanie podmiotów, w których może być wykonywana ta kara oraz 

prace społecznie użyteczne. Burmistrz w odpowiedzi na tą opinię wyznaczył 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Ropczycach, o czym informuje Wysoką Radę  

i również informację o tym przekaże do Sądu Rejonowego w Ropczycach.     

 

Radny p. Dariusz Herbut – Nadeszła chwila gdy na osiedlu Czekaj została wykonana 

inwestycja – boisko o sztucznej nawierzchni przy szkole. W imieniu wszystkich dzieci przede 

wszystkim ale również mieszkańców, którzy być może będą mogli z niego korzystać, 

chciałem podziękować. Jak wiemy sprawa ciągnęła się troszkę bo od 2014 roku, ale w tym 

roku rzutem na taśmę inwestycja dobiegła końca i zostało to wykonane. Żeby nie przedłużać 

chociaż było wielu, którzy mieli zasługi, udziały w tej inwestycji, dziękuję wszystkim, którzy 

przyłożyli cegiełkę żebyśmy mogli korzystać z tej inwestycji.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał – Chciałem uzupełnić wypowiedź pana burmistrza jeszcze o jedną 

imprezę, która się odbyła w poprzednią sobotę, były to ćwiczenia jednostek OSP z naszej 

gminy ratowniczo-bojowe. Jednostki wzięły udział w 3 epizodach, to było: pożar z dużym 

zadymieniem budynku, wypadek dwóch samochodów, rozwinięcie drugiej linii ratowniczo-

gaśniczej z pożarem zagajnika w Małej. Wszystkie jednostki spisały się bardzo dobrze. 

Chciałem podziękować za możliwość skorzystania z paliwa i samochodów, panu 

burmistrzowi i Radzie, która na ten cel przeznaczyła środki w budżecie. Chciałbym również 

podziękować moim kolegom, wicekomendantowi Bolesławowi Dziedzicowi i Marcinowi 

Mucha za przygotowanie tych epizodów. Według podsumowania, podsumowanie z nami 

robiła też Państwowa Straż Pożarna, nasze jednostki spisały się bardzo dobrze i państwo 

możecie być pewni, że bezpieczeństwo jest zachowane przez nasze jednostki w miarę 

możliwości bardzo wysoko i ocenione bardzo wysoko. Dla wyjaśnienia jeszcze podam, 

chciałem, że zwolnienie z tego podatku, które dzisiaj podjęliśmy, gmina nie ponosi na pewno 

strat w związku z tak podpisaną umową, ale to jest decyzja naszej przychodni i naszego 
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schroniska, gmina na pewno nie jest stratna na tym zwolnieniu. Jedynie to moje zdanie jest 

takie, że jak byśmy zapłacili i to zrobili co moglibyśmy zrobić w umowie, a też powinniśmy, 

to na pewno by to troszkę inaczej wyglądało z korzyścią dla nas. Jeżeli gmina zwalnia  

z podatku schronisko to moim zdaniem to lepiej wygląda dla gminy, że niestety wbrew opinii 

innych, pomaga bezdomnym psom i bezdomnym zwierzętom mimo że są inne zdania. Dzięki 

temu jest schronisko. Jeżeli koszty byłyby nie wiem jak duże to niestety schronisko upadnie  

i to z pełną odpowiedzialnością mogę powiedzieć bo może tylko dyskutować ten, który nie 

prowadził tego i nie wie jak wygląda prowadzenie schroniska. Nie wiem czy państwo 

jesteście w stanie bardzo szybko przeliczyć ile kosztuje wychowanie psa w domu, bo 

przeważnie każdy ma psa, więc teraz sobie policzcie, że my mamy średnio 50 – 60 psów cały 

czas na swoim utrzymaniu. Moje zdanie jest takie, że dzięki, że gmina wspiera to, to my też 

staramy się odwdzięczyć za to ze względu na to, że ja jestem z tego miasta, przychodnia tutaj 

prosperuje i chcemy dla tej gminy zrobić jakąś przysługę. I niech państwo wezmą sobie też 

pod uwagę to, nie każdy pies, który biega po ulicy jest psem bezdomnym i gmina nie może 

sobie pozwolić na to, że wszystkie psy, które ludzie zgłaszają będą zabierane do schroniska. 

Schronisko może brać psy tylko na polecenie gminy bo taki jest jego status, jeżeli ktoś uważa 

inaczej to niech przyjdzie porozmawia, dowie się o co chodzi a nie za przeproszeniem 

opluwa, bo inaczej nie powiem, to schronisko, które przynosi jednak dużo ulgi dla 

bezdomnych psów, które są bezdomnymi, jeżeli ktoś ma inne zdanie bardzo chętnie 

zapraszamy do dyskusji do przychodni Mustang, wyjaśnimy sprawę, niepotrzebne 

nieporozumienia, takie obszczekiwanie nas nie jest bardzo po myśli, takie zdania, które są  

w tej chwili poruszane są niepotrzebne, to nie przynosi to dobra przede wszystkim tym 

zwierzętom. 

 

Radny p. Michał Przystaś – Mam prośbę, nawiązując do tematu poruszonego przez radnego 

Andrzeja w kwestii OSP, bezpieczeństwa, na wniosek naczelnika naszej jednostki OSP 

Witkowice i w swoim imieniu, proszę, wiem że nasz budżet jest na koniec roku szczupły, 

można mówić, że w kuluarach mówią, że piszczy, rozumiem to, wydatki są spore, inwestycje 

są spore, jeżeli nie w tym roku to prosiłbym o zabezpieczenie środków w wysokości 

maksymalnie do 9 tys. zł na wymianę posadzki w naszej remizie, z uwagi na to, że jest 

nowoczesny sprzęt pozyskany z pomocą gminy, są nowe stroje, jest remiza wyremontowana, 

posadzka kruszy się, powoduje, że sprzęt niszczeje, kurzy się, stroje są skurzone, sprzęt jest 

trudny do utrzymania, zwłaszcza, że jest nowy. Zwracam się z ogromną prośbą o ujęcie tego 

jeżeli nie, jeszcze w tym roku budżetowym, to uwzględnienie tego w przyszłorocznym 

budżecie. Wiem, że nasza gmina składała wniosek do ministerstwa na 11 tys. zł, został on 

odrzucony, mimo tego że był poprawnie sporządzony, był dobrym wnioskiem. Bardzo o to 

proszę i wnioskuję. Ze swojej strony jeszcze jako radny chciałbym pogratulować wczorajszej 

imprezy dobroczynnej. Dodatkowo chciałbym zaprosić wszystkich radnych aby 1 grudnia 

pobiegli i przebiegli razem z nami w biegu charytatywnym, który jako stowarzyszenie Młodzi 

– Aktywni organizujemy na terenie gminy Ropczyce. Oficjalne pismo złożymy, ale 

zapraszam telewizję miejską do objęcia patronatu medialnego nad tą imprezą. Zapraszam 

wszystkich do tej dobroczynnej uroczystości można by tak powiedzieć.  Na dzień dzisiejszy 
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liczba uczestników jest imponująca, prawie 270 uczestników, którzy wpłacili kwotę, więc 

startujemy z pułapu ponad 10 tys. zł. Cieszę się, że w naszej gminie przy różnego typu 

sytuacjach życiowych, losowych, wszyscy potrafimy się zjednoczyć i tak jak zostało 

powiedziane chociaż nie stać państwa, budżetu gminy ale my wspólnie, jednością potrafimy 

to zrobić, tego wszystkim gratuluję, że wszyscy mają dobre serca.          

 

Radny p. Wojciech Róg – Również w swoim imieniu, dzieci, młodzieży, nauczycieli też 

chciałem podziękować za budowę boiska wielofunkcyjnego na Czekaju, inwestycja bardzo 

potrzebna, niektórzy mówią, że najlepsze boisko do tej pory wykonane, cieszę się z tego, 

będzie służyło na pewno bezusterkowo, pragnę podziękować pani Marii Bochenek, kolegom, 

koleżankom z Referatu, projektantom i wszystkim, którzy się przyczynili do tego pięknego 

dzieła, dziękuję.  

 

Radna p. Teresa Rachwał – Chciałam powiedzieć, że czynić dobro to jest ogromna radość  

i satysfakcja, pan burmistrz dziękował wszystkim za podejmowane działania na rzecz 

pomocy. Chciałam przyłączyć się do tych podziękowań. Kolega Michał też powiedział parę 

słów. Dziękujemy serdecznie, że tyle działań zostało już podjętych. Rodzina dzielnie walczy. 

Bardzo są wdzięczni, rodzina jest ogromnie wdzięczna wszystkim za te działania. Jesteśmy 

wrażliwi na to aby nieść pomoc, że zjednoczyliśmy się, że jednością daliśmy radę tyle działań 

podejmować. Kierujemy podziękowania dla Centrum Kultury, dla wszystkich szkół, 

wszystkich parafii – naszej gminy, i nie tylko, ponieważ wiemy, że poza gminą, że wiele 

szkół, dzwoni do nas, chce pomagać, cały czas zbiera. Wiemy, że pieniążki nadal są 

potrzebne, a to co zostało uczynione do tej pory z wielką radością rodzina to przyjęła i silna 

jest teraz i dziękuje za duchowe wsparcie i modlitwę bo wierzy, że to daje im dużo siły  

i nadzieja zawsze jest. Musimy nadal zbierać i modlić się, rodzina bardzo za to dziękuje, ja 

również za to dziękuję, jako radna Checheł też, że wszyscy przyłączamy się do niesienia 

pomocy.   

  

9. 

Przewodniczący Rady zamknął 15 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

Protokolanci:  

Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

 


